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do władz samorządowych województwa małopolskiego

Apelujemy do władz samorządowych województwa małopolskiego o wycofanie się z deklaracji w spra-
wie „sprzeciwu wobec wprowadzenia ideologii LGBT do wspólnot samorządowych”.

Samorządowcy są zobowiązani do zapewnienia równego traktowania wszystkich obywateli Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Mają obowiązek strzec praw człowieka zawartych w Konstytucji RP oraz ratyfikowanych 
przez Polskę umowach międzynarodowych i pracować na rzecz realizacji w praktyce powszechnej zasady 
równości.

Wystąpienie wicemarszałka województwa małopolskiego Tomasza Urynowicza o odstąpienie od dekla-
racji popularnie zwanej „anty-LGBT”, zwracając uwagę na zagrożenie utraty funduszy unijnych, dało impuls 
wspólnemu stanowisku. 

Dokument przyjęty przez sejmik narusza zasady równości, dzieli zamiast łączyć, naraża ludzi o odmien-
nych od powszechnych preferencjach seksualnych na dyskryminację, a nawet przemoc motywowaną uprze-
dzeniami. Pośrednio aprobuje niewiedzę i społeczne fobie, sugeruje przyzwolenie na łamanie praw jedno-
stek i zbiorowości. Jest też cichym przyzwoleniem na tworzenie różnych „stref wolnych od…”, czy kreowa-
nie konfliktów na tle rasowym lub religijnym. Jest zatem formą zgody na naruszanie granic prawa w wyniku 
fikcyjnych ideologii.

Nasze państwo jest zobowiązane do przestrzegania wszelkich praw o równym traktowaniu obywate-
li, które chronią przedstawicieli grup mniejszościowych, mogących korzystać w Polsce z pełni swych praw 
podstawowych, mając zapewnione poczucie bezpieczeństwa i poszanowanie godności. Owe prawa nakazują 
wszystkim organom władzy w Polsce, w tym samorządom, realizację zasady równego traktowania i zabrania-
ją dyskryminacji z jakiejkolwiek przyczyny. Obowiązkiem samorządów jest także przeciwdziałanie formom 
dyskryminacji ludzi w życiu prywatnym, publicznym i zawodowym.

W naszych gminach winniśmy tworzyć warunki umożliwiające mieszkańcom korzystanie z należnych 
im praw, w tym prawa do życia wolnego od dyskryminacji i przemocy. Naszym zadaniem jest również reali-
zacja konstytucyjnej zasady równego traktowania bez względu na orientację seksualną.

W ostatnim czasie mamy do czynienia z eskalacją zjawisk dramatycznych, pełnych agresji i mowy nie-
nawiści. Niedyskryminowanie już nie wystarczy. Sprawa konstytucyjnego równouprawnienia osób ze wzglę-
du na orientację seksualną czy tożsamość płciową wymaga intensywnych działań edukacyjnych na rzecz prze-
ciwdziałania homofobii i transfobii.

Jesteśmy przekonani, że Małopolanie, bardziej niż budowania konfliktów międzyludzkich, oczekują od 
radnych województwa małopolskiego szacunku, godnego traktowania i – w razie potrzeby – legislacyjnego 
wsparcia, gwarantującego skuteczne przeciwdziałanie aktom nietolerancji i dyskryminacji. 

Oczekujemy skutecznego wycofania się przez Sejmik Województwa Małopolskiego z Deklaracji nr 1/19 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 kwietnia 2019 r. „w sprawie sprzeciwu wobec wprowadze-
nia ideologii LGBT do wspólnot samorządowych”, przyjętej podczas VIII Sesji Sejmiku Województwa Ma-
łopolskiego.
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